Mons tenue de en ycelui hospital faire faire présentement ou

en temps advenir nulz nouveaux ouvraiges ne édefices aultres

que ceulx qui présentement y sont, ne yceulx aultrement ne

plus avant retenir que les rentes et revenues qui y apper-

tiennent ou appertenront polront porter par dessus les

choses susdites faites et acomplies. Item, et se il estoit cy

après perceu que oudit hospital euist une ou pluiseurs suers

de déshonneste vie et petit gouvernement, nous et nos suces-

seurs, après que l’auerons fait signifier à leur visiteur pour y
pourveir, polrons faire priver et partir dudit lieu celle ou

celles, sans quelque contredict ne difficulté par elles povoir
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ne debvoir mettre au contraire, se ledit visiteur n
J

y pourveoit

selon nostre désir. Item
,
doivent et debveront lesdites suers,

sans les fraix et despens de ladite ville de Mons, faire corrobo-

rer, gréer, aprouver et confermer les choses susdites de

nostre dessusdit très redoubté et souverain seigneur monsei-

gneur le duc de Bourgoingne et de Brabant, conte de Haynnau

et de Hollande, de présent, et de ce baillier ses lettres à ceste

sadite ville de Mons, pour la descharge d'elle et de nous,

comme cy dessus est dit, esquelles lettres ces présentes doi-

vent et debveront estre incorporées de mot à mot, afïin de

cy après cestedite ville, nous et nos sucesseurs se en pooir

aidier et avoir approbation, se besoing est et le cas le re-

quiert. Item
,
et afïin de animer et induire lesdites suers à

cestui saint office d’ospitalité et charité, aussi qu’elles ayent

cause de oudit hospital y persévérer de bien en mieulx, dési-

rant les tenir en bonne paix, amour, union et concorde, et

pour les préserver de inquiétude, moleste, injure ou con-

trariété, est ordonné que se en temps advenir estoit à elles

ou aucunes d’elles fait ou dict quelque injure par personnes

justiciables à nous et à nos sucesseurs, que elles ou personnes

de par elles en doivent et debveront à nous et à nosdis suces-

seurs faire remonstrance et advertissement, pour y pourveoir

etlesdis délincquans pugnir comme de raison et à bonne jus-

tice appertenra. Et sur les devises et conditions cy dessus

spécifiies et déclairées, nous eschevins, jurez et conseil de la

ville de Mons en Haynnau devant dis advons libéralement et

plainement acordé et acordons ausdittes suers la demeure et

résidence ou devant dit hospital le Taye et pourpris d’icelui,

sans ce que elles soient tenues désormaix y avoir adionction